GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

              DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PENÁPOLIS

               Av. Álvaro Gomes, nº 181A – Pq Residencial Monreal – Penápolis – SP
Telefone: (18) 3654-0000 – email: depen@educacao.sp.gov.br

ATA DA SESSÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PARA ALOCAÇÃO DE DOCENTES EM ESCOLAS

DO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

Data: 23 de setembro de 2025

Horário: 14h30

Plataforma: Microsoft Teams

Aos 23 dias do mês de setembro de 2025, às 14h30, foi realizada a Sessão de Manifestação de

Interesse para Alocação de Docentes em Regime de Dedicação Exclusiva (RDE) em vagas das

escolas estaduais do Programa Ensino Integral (PEI), circunscritas à Unidade Regional de Ensino

- Região de Penápolis. A sessão ocorreu de forma remota, por meio da plataforma Microsoft

Teams, conforme link de acesso previamente divulgado.

A sessão foi acompanhada pelo representante do Serviço de Pessoas – URE Penápolis – SEPES,

Rodrigo Aparecido Vieira, da Supervisora de Ensino, Adaísa Adail Alves e Supervisor João

Luís dos Santos. Também a participação da Diretora da EE Adelino Peters, Claúdia Neves

Carvalho Maciel e da Diretora da EE José Florentino de Souza, Maristela Brogin Verga.

Vagas:

a) EE Adelino Peters (Penápolis SP) – 01 (uma) vaga de Professor de Matemática – Turno único.

b)EE José Florentino de Souza (Braúna SP) – 01 (uma) vaga de Professor de Inglês – Turno

Misto.

Docentes participantes:

1. Cássia Heloísa Silva – CPF 158.071.028-00, manifestou interesse pela vaga da EE

Adelino Peters.

2. Marco Antonio Grillo Fabrício – CPF 352.634.178-88, manifestou interesse pela vaga

da EE Adelino Peters.

3. Natália Cristina Zanardi – CPF 356.273.988-50, manifestou interesse pela vaga da EE

Adelino Peters.

Os docentes participantes foram informados de que a manifestação de interesse não garante

automaticamente a alocação. A Direção de cada Unidade Escolar realizará a análise de

elegibilidade dos interessados, considerando currículo, trajetória profissional e entrevista

realizada no processo de credenciamento e inscrição, bem como possíveis impedimentos para

atuação nas escolas do Programa Ensino Integral. Não havendo mais manifestações, a sessão foi

encerrada às 14h50. Para constar, lavrou-se a presente ata, que será assinada pelos responsáveis

pela sessão.

Assinaturas:

mailto:depen@educacao.sp.gov.br